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Ponieważ podatnik w ter­
minie, wyznaczonym do skła­
dania zeznań, wpłacił połow~ 
podatku w kwocie 57.200 mk, 
zatem w ustawowym termi­
nie płatności wymierzonego 
podatku pozostęje do zapła­
ty podatek 154.000 mk, prze­
mnożony przez wykładnik 
wzrostu cen hurtowych ,,2", 
w kwocie . . . . • • • 

III. Przypadający od zeznanego 
dochodu w kwocie 4.000.000 
marek podatek według skali 
art. 7 ustawy wynosi. . • 

Podatnik nie wpłacił 
wcale połowy przypadające­
go podatku od zeznanego 
dochodu. 

Komisja ustaliła dochód 
zgodnie z zeznaniem. 

Do zapłaty w ustawo­
wym terminie płatności wy· 
mierzonego podatku przypa­
da cały powyższy podatek, 
przemnożony przez wykład­
nik wzrostu cen hurtowych 
• 2 ., t. j. • • . . . . • 

Nadto podatnik będzie 
pociągnięty do zapłaty 10% 
kary za zwłok~ od niewpła­
conej połowy podatku, przy­
padającej do zapłaty w kwo­
cie 57.200 mk. stosownie do 
zeznanego dochodu. Karę 
za zwłokę należy w tym wy· 
padku pobrać za czas od 
piętnastego dnia po upływie 
terminu, wyznaczonego do 
złożenia zeznania, - do usta­
wowego terminu płatności 
wymierzonego podatku. 

IV. Podatnik .nie z!,?żyl VI termi­
nie zeznania lub złożył je po 
upływie terminu , a na poczet 
podatku nie wpłacił żadnej 
kwoty. 

Komisja ustaliła dochód 
w wysokości 10.000.000 mk. 

Przypadający od tego 
dochodu podatek według 
skali art. 7 wynosi. . . . 

Płatnik obowiązany jest 
w ustawowym terminie pła­
tności wymierzonego podat­
ku wpłacić powyższy podatek. 
przemnożony przez wykład­
nik wzrostu cen hurtowych 
,,2", t. j. w kwocie 

a nadto 10% karę za 
zwłokę od połowy wymierzo­
nego podatku, t. j. od 
205.000 mk. za czas od 15 
dni?! po upływie te rmin LI , 
wyznaczonego do złożenia 
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308.000 mk.'-

114.400 mk. 

228.800 Ul k . 

410.000 mk. 

( 

820.000 mk. 

zeznania do ustawowego 
terminu płatności wymierzo­
lego podatku. 

V Jłatnik, dla którego według 
oręczonego wezwania 30-
oiowy termin do złożenia 
nłynął dnia 1 sierpnia -
?::>ży ł wymagane zeznanie 
ipiero w dniu 1 września 
-/ tym samym dniu wpła-
1\ całą należność podatko­
V< przypadającą od zezna­
mo dochodu 4.000.000 mk. 
Wwocie.. • . . . •. 114.400 mk. 

Komisja ustaliła dochód 
po:.tnika na kwotę 8.000.00.0 
mh)d którego przypada po-
da'e w kwocie. . . .• 295.200 mk. 

W ustawowym termi­
nietatności wymierzonego 
podm należy pobrać wy­
mietny podatek 295.200 
rnk.,rzemnożony przez wy­
kładi ,,2", t. j. 590.400 mk. 
po p :ąceniu wpłaconej już 
na Pzet podatku kwoty 
114.4Cmk. czyli . . .. 476.000 mk. 

. lato od połowy wy­
mlerZ(łgo podatku, t. j. od 
kwoty e95.200 : 2) 147.600 
marek ""J ieży pobrać 10% 
kary za\łokę za czas od dnia 
15 s ierra do 15 września, 
zaś od 1 Irześnia aż do usta-

. wow~gO ·erminu płatności 

wymlerz-:go podatku 100/0 
ka.ry za włokę od różnicy 
między ~')wą wymierzone­
go poda:, 147.600 mk., 
a kwotą 'tl.400 mk. wpła­
coną 1 WlBnią na poczet 
podatku, _ j. od kwoty 
33.200 mk. 

§ 11. Rozpo\::lzenie niniejsze wchodzi w życie 
z dniem ogłoszenia, mocą obowiąZlljącą od 1 stycz­
nia 1923 roku. 

Minister Skarb IW. arabski 

.\. .. \279. 
Rozporządzenie Inistra Kolei Żelaznych 

' z dnia 1 \.vietnia 1923 r. 

o podwyższeniu tar~ osobowej i bagażowej 
na Iinjach towarzjwa akcyjnego budowy 
i eksploatacji ,d~óg ~ laznych podjazdowych 

w Krolest,e Polsh:iem. 
I'la mocy dekretu \nia 7 lutego 1919 r. o tym­

czasowem przekazaniu 1~'Otrowi Komunikacji prawa 
wydawania przepisów o wozie osób, bagażu i to· 
warów oraz ustalania ta przewozowych na kole­
jach polskich (Dz. P. P. ~{2 14, poz. 152) i w po­
rozumieniu z rv'\ini~tram~karbu oraz Przemysłu 
i Handlu, zarządza Sl~ co ftępuje: 
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§ 1. Na Iinjach towarzystwa akcyjne~ Judo­

wy i eksploatacji dróg żelaznych podjtdJwych 
w Królestwie Polskie m podwyższa się: 

1) Opbty za przewóz osób: 
do 400 mk. w klasie III od osoby i Honetra i 
do 600" " II" "" ' 
a w wagonach towarowych, przystos<VGlych do 

ruchu osobowego, do 100 mk. za oscbo-Jlcnetr; 
2) Opłaty za bagaż: . 

do 30 mk. od każdych zaczętych 1 (gr. i ki­
lometra. 

§ 2. Rozporządzenie niniejs ze wcprii w życie 
t dniem 15 kwietnia 1923 r. Jednocześie tracj moc 
obowiązującą rozporządzenie l"łtinistra ;~lle i ZeJaz­
nych z dnia 27 lutego 1923 r. (Dz. U,R P. N2 21, 
poz. 135). 

Kierownik Ministerstwa Kojei Że!azoyd 
Ludwik ZagóDyfv1arynowski 

Minister Skarbu: W. Grabsld 

Minister Przemysłu i Handlu: Stefan ):;owski 

280. 

Rozporządzenie \Vykonaw(1:~ Ministra 
Spraw VJ ewnętf1.:ryt1 
z dnia 12 kwietnia 1~3"· 

do ustawy z dnia 22 marca 193. o zasiłkach 
dla rodzin osób Dowołanych r:l .vriczenia woj­
skowe tudzież d~ rozporząd1.';i6 Rad~ ~l\.h~i­
strów z dnia 10 kwietnia 1923r.N przeamlOCłe 
określenia norm ;;w.siłków ortz. .ls1:ałenia kate­
gorji ' stałych robotników i pr;c~vnik?w w nlyśl 
ustawy z dnia 22 marca 1923r . .l Z.C!5Iłk~~h dla 
rodzin osób powołanych na ć ... i,enl~ WOj s 11:0we. 

Na podstawie aft. 18 llst)h" z dnia 22 n:arca 
1923 r. o zasiłkach dla rodzin .;~b pO'Jloł<loyCfl na 
ćwiczenia wojskowe (Dz. U. R P~2 37 p. 2~6) or.az 
art. 4 rozporządzenia Rady rv\Ji:ro ~1 z dn. 1 O ~wle­
tnia 1923 r. w przedmiocie orcleilla norm zasllko­
wych oraz ustalenia knt~gqi 3tał~~h robotników 
i pracowników \II myśl ustavv') zJn. L2 marca .19?3 r. 
o zasiłkach dla rodzin osóbp,vołarlych na CWlcze­
nia wojskowe (Dz. U. R. P. [20 poz. 27ó). zarządza 
siE: w porozumieniu z IV\ini~e~ Spra:v WOJskowy~h, 
Skarbu oraz P racy i Opieki -'F1cczneJ co następuJe: 

§ 1. Pmwo do zasj~L przysługuje .rodzi~ ie 
powolanego na ćwiczen:a ~~kowe rezer}Yl.sty me­
zClleżnie od, jego stopnia \OfDwegu, d~pokl zach~­
dzą warunki uzasadniająC! P.wo. ~o. zaSIłku w mysI 
ustawy z 22 marca 192' r I mmeJszego rozporzą-

. dzenia. . .t 

Jeżeli warunki UZCl$dClJące prawo do zasl1ku 
istnieją w chwili oaejści; rwol~l1ego ~~. ć:viczenia , 
prawo do zasiłku powstjct: dll!~m oaeJ~cla po.wo­
łanego . Jeżeli iedmk i! Clfu.olu PO~~stil iY. dople~o 
po dniu odejściu powo~rJo I w czasie oabyw~flla 
przez niego ćwiczeń w.jslwych, prawo do zaSIłku 

powstaje z chwilą zaistnienia warunków uzasadniają­
cych to prawo. 

§ 2. Żonie, ' z którą powołany na ćwiczenia 
rezerwista został na zasadzie orzeczenia sądowego 
separowany i którą w myśl tego orzeczenia obowią­
zany jest utrzymywać, przyslLJ9uje prawo do zasiłku 
podług ogólnych norm ustalonych dla zasiłków, z tern 

. jedrlak ograniczeniem, że przypadający jej zasiłek 
nie może przekraczać wysokości alimentów przyzna­
nych jej sądownie. 

Osobie, z którą powołany został ,zgodnie z obo- . 
wiązującemi przepisami rozwiedziony lub w stosun­
ku do której małżeństwo zostało unieważnione, pra· 
wo do zasiłku nie przysługuje. 

W okresie procesu separacyjnego, rozwodowe­
go lub o unieważnienie małżeństwa, przysługuje żo­
nie powołanego prawo do zasiłku bez ograniczeń 
przewidzianych w poprZedzających ustępach, cho­
ciażby wspólnoś<: gospod~rstwa VI . tym okresie już 
nie istniała, o ile tylko zachodzą warunki uzasadnia­
jące prawo do zasiłku. 

§ 3. Dzieci uprawnione posiadają prawo do 
zasiłku narówni z dziećmi ślubnemi. 

Dzieciom nieślubnym przysługuje prawo do 
zasiłku tylko w tym wypadku j eżeli powołany jest 
ich ojcem. W razie podniesienia w tym kierunku 
wątpliwości przez władzę orzekającą o prawie do 
zasiłku, strona domagająca siE: zasiłku dla dziecka 
nieślubnego, obowiązana jest ojcostw!;> powołanego 
udowodnić, bądź to przez przedstawienie metryki 
urodzenia zawierającej przyznanie się powołanego do 
ojcostwa, bądź wyroku sądowego zobowiązującego 
rezerwistę do pła<;en ia alimentów, bądź innego aktu 
władzy sCJ,clowej stwierdzającego ojcostwo, bądź wresz­
cie prctokul~mego o:;wiadczenia rezerwisty, złożone­
go w urzędzie gminnym (lT)agistracie, zwierzchności 
gminnej) lub przed służbową władzą wojskową, 
w którem rezerwista odnośne dziecko za swoje uznaje. 

Za pasierbów uważać na l eży tylko dzieci ślub­
nego pochodzenia, lUD uprawnione względnie przy­
sposobione . 

Za rodzeństwo powołanego uważane być może 
także rodzeństwo przyrod nie, t. j. mające wspólnego 
ojca lub wspólną matkę . Prawa do zasiłku nie ma 
natomiast rodze .ństwo nie;śJubnego pochodzenia. Je­
żeli sam powołc:ny jest synem nieślubnym, wówczas 
jego rodzeńshvo ślubnego lub nieś!ubnego pacho· 
dzenia prawa do z;asBku nie posi::tda. 

§ 4. Z członków rodziny w Iinji wsh::pnej pra· 
wo do ZClsiłku posiadają tylko ślubni rodzice i dziad­
kowie, IN stosunkt~ zaś do dzieci nieślubnych, nie· 
śiubna matka i jej rodzice. Nieślubny ojciec i dziad­
ko .. "ie ze strony takiego ojca, prawa do zasiłku nie 
posiadają. 

§ 5. Na pojęcie "bytu", o którym mowa 
w ait. 2 ustawy z dn. 22 marca 1923 r. składa sic:: 
niety!ko mieszkanie, pożywie nie , odzienie i inne nie­
odzowne potrzeby życiowe, ale w d:mym razie tak­
że koszta leczenia i pielęgnacji, jeżeli zaś , chodzi 
o dzieci, także koszta wychowania. Rozmiar potrzeb 
pewnej rodziny we wskazanym , powyżej zakresie n .. • 
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